
 

Program rozvoje města 

VLACHOVA BŘEZÍ 

na období 2015 - 2020 
 

 
  

AKTUALIZACE Č. 1 ZE DNE 26. ZÁŘÍ 2016 
MAS ŠUMAVSKO 

      



 Str. 2 
 

Obsah 
ÚVOD ................................................................................................................................................... 3 

1. ANALYTICKÁ ČÁST ........................................................................................................................... 4 

CHARAKTERISTIKA OBCE ..................................................................................................................... 4 

SWOT ANALÝZA ................................................................................................................................. 12 

2. STRATEGICKÁ ČÁST ....................................................................................................................... 15 

VIZE MĚSTA VLACHOVA BŘEZÍ .......................................................................................................... 15 

PŘEHLED CÍLŮ, OPATŘENÍ A AKTIVIT ................................................................................................. 15 

KONTAKTY ......................................................................................................................................... 51 

SEZNAM TABULEK ............................................................................................................................. 53 

SEZNAM GRAFŮ ................................................................................................................................. 54 

SEZNAM OBRÁZKŮ ............................................................................................................................ 55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Str. 3 
 

ÚVOD 

Dokument Programu rozvoje obce (PRO) je základním koncepčním dokumentem pro řízení rozvoje 
města Vlachova Březí na období 2015 – 2020.  

Na vzniku tohoto dokumentu se podílelo město Vlachovo Březí, zástupci veřejnosti a MAS Šumavsko, 
z. s.  

Program rozvoje obce je dokumentem, v němž jsou zakotveny rozvojové priority města Vlachova Březí. 

Zejména v malých obcích bývá běžné, že představitelé obce sice určité priority vnímají, ale pouze 

v myšlenkové rovině. Jestliže nejsou uvedeny písemně, pak nejsou přístupné všem. Až písemná podoba 

struktury cílů a priorit napomůže k jejich snadnějšímu naplnění. Jednak je stanovena hierarchie 

jednotlivých priorit a časový plán jejich naplnění a dále jsou v dokumentu definovány realizační 

podmínky (konkrétní činnosti, odpovědný subjekt, finanční náročnost, atd.). Program rozvoje tak 

přispívá k tomu, aby město efektivněji využívalo finanční prostředky z vlastního rozpočtu i dostupné 

dotace. 

Program rozvoje obsahuje dvě základní části – část analytickou, zaměřenou na zachycení stávajícího 

stavu, a část návrhovou, shrnující zvolené budoucí cíle a možné cesty k jejich dosažení. Do formulace 

obou těchto částí byla zahrnuta veřejnost – celý proces byl projednán na pracovní skupině. Mimo to 

měli obyvatelé města možnost se k dokumentu vyjádřit v rámci připomínkování. 

Tento dokument vznikal v průběhu prvního pololetí roku 2015. 

 

Obrázek 1 Vlachovo Březí 

 

 

 

 

 Obrázek 2 Vlachovo Březí – u školy 

 

 

 

 

 



 Str. 4 
 

1. ANALYTICKÁ ČÁST 

CHARAKTERISTIKA MĚSTA 

1.1 Území 

Poloha 
Město Vlachovo Březí se nachází v okrese Prachatice v Jihočeském kraji. Leží asi 4 km severozápadně 

od Husince a 8,5 km od Prachatic, v nadmořské výšce 525 m v Šumavském podhůří. 

Na území města se nachází Libotyňský potok v povodí řeky Blanice.  

Město Vlachovo Březí tvoří v současnosti kromě samotného města dalších 7 místních částí. Jedná se o 
osady: Dachov, Dolní Kožlí, Doubrava, Horní Kožlí, Chocholatá Lhota, Mojkov a Uhřice. 
 
Městem probíhá silnice II/144 (Volyně – Husinec). Historické jádro města je městskou památkovou 

zónou. 

Celková plocha území města: 1996,75 ha. 

Historické souvislosti 
První záznamy o osídlení dnešního města jsou z období 12. století. V roce 1538 povýšil osadu král 

Ferdinand I. na městečko s právem pečetit zeleným voskem, užívat vlastní znak a dále udělil svobodu 

řemesel a právo tří výročních trhů. Vzhledem k tomu, že městečko v 19. století hospodářsky vzkvétalo, 

bylo Vlachovo Březí v roce 1868 povýšeno na město. V té době rozvoj města dosáhl zřejmě svého 

vrcholu. Odrazem může být i počet obyvatel, který tehdy přesáhl 2500, včetně židovské 

komunity. Dnešní počet obyvatel 1680 odpovídá trendům doby, vybavenosti města 

a pracovním příležitostem. Město má mateřskou, základní a základní uměleckou školu, 

zdravotní středisko, několik podniků s více než 30ti zaměstnanci. Dále sportovní halu, sportovní areál 

s hřištěm na kopanou, přírodní koupaliště. Prosperuje zde několik prodejen s potravinami a ostatním 

zbožím a několik restaurací. Obec je zapojena do regionálních formální spolupráce v rámci 

Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Vlachovo Březí a místní akční skupiny MAS Šumavsko, z. s.. 

  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Okres_Prachatice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jiho%C4%8Desk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kilometr
https://cs.wikipedia.org/wiki/Husinec_(okres_Prachatice)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Prachatice
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0umavsk%C3%A9_podh%C5%AF%C5%99%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Liboty%C5%88sk%C3%BD_potok
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98eka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Blanice_(p%C5%99%C3%ADtok_Otavy)
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Silnice_II/144&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Volyn%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Husinec_(okres_Prachatice)
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bstsk%C3%A1_pam%C3%A1tkov%C3%A1_z%C3%B3na
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bstsk%C3%A1_pam%C3%A1tkov%C3%A1_z%C3%B3na


 Str. 5 
 

1.2 Obyvatelstvo 

 
Demografická situace 
Žije zde 1680 obyvatel a hustota zalidnění města je 84,14 obyv./km2. 

 

Graf 1: Dlouhodobý vývoj počtu obyvatel 

 

 
(Zdroj: www.czso.cz) 

Na tomto grafu je znázorněný dlouhodobý vývoj počtu obyvatel, který od roku 1950 je téměř stabilní. 

 

Graf 2: Věková struktura obyvatel v roce 2013 

 

(Zdroj: www.czso.cz) 

V roce 2013 bylo v městě Vlachovo Březí 17,1 % dětí školního věku, 67,3 % osob v produktivním věku 
a 15,6 % seniorů. 
 
 

http://www.czso.cz/
http://www.czso.cz/


 Str. 6 
 

Tabulka 1: Změna počtu obyvatel a věkové poměry ve městě Vlachovo Březí  

  Počet 
obyvatel v 
roce 2013 

Změna 
počtu 
obyvatel 
(2001-
2011) 

0-14 let 
(%) 

65 a více 
let (%) 

Index 
stáří 

Změna 
podílu 
obyvatel  
0-14 let 
(2003-
2013) 

Změna 
podílu 
obyvatel  
65+ let 
(2003-
2013) 

Vlachovo 
Březí 

1 680 101,03 17,08 % 15,60 % 91,29 104,33 77,08 

ORP 33 426 100,74 15,65 % 15,71 % 100,38 107,63 74,86 

Okres 50 938 99,96 15,45 % 16,22 % 104,98 106,25 76,39 

Kraj 636 707 98,85 15,06 % 17,47 % 116,02 103,28 79,13 

ČR 10 512 419 98,58 15,01 % 17,37 % 115,73 101,51 80,25 

(Zdroj: www.czso.cz) 

V městě v porovnání s ORP, okresem, či krajem mají nejvyšší % dospívající mládeže do 14 let a 

nejnižší index stáří. 

 

Tabulka 2: Pohyb obyvatel v obci Vlachovo Březí v roce 2013  

  Absolutně Na 1 000 obyv. 

Živě narození celkem 14 8 ‰ 

Zemřelí celkem 16 8 ‰ 

Přirozený přírůstek -2 -1 ‰ 

Přistěhovalí celkem 25 15 ‰ 

Vystěhovalí celkem 46 27 ‰ 

Saldo migrace -21 -13 ‰ 

Meziroční změna počtu obyvatel -23  
(Zdroj: www.czso.cz) 

V roce 2013 se ve městě narodilo 14 dětí a zemřelo 16 obyvatel. Saldo migrace činí – 21 obyvatel, tzn. 
meziroční změna počtu obyvatel je – 23. 

 

 
Tabulka 3: Pohyb obyvatel ve městě Vlachovo Březí v roce 2013  

  Míra 
porodnosti 

Míra 
úmrtnosti 

Přirozený 
přírůstek v 
přepočtu na 1000 
obyvatel 

Míra 
imigrace 

Míra 
emigrace 

Saldo 
migrace  

Vlachovo 
Březí 

8 ‰ 8 ‰ -1 ‰ 15 ‰ 27 ‰ -13 ‰ 

ORP 10 ‰ 10 ‰ 1 ‰ 24 ‰ 25 ‰ -2 ‰ 

Okres 10 ‰ 10 ‰ 0 ‰ 23 ‰ 25 ‰ -2 ‰ 

Kraj 10 ‰ 10 ‰ -0 ‰ 25 ‰ 25 ‰ 1 ‰ 

ČR 10 ‰ 10 ‰ -0 ‰ 25 ‰ 25 ‰ -0 ‰ 
(Zdroj: www.czso.cz) 

http://www.czso.cz/
http://www.czso.cz/
http://www.czso.cz/


 Str. 7 
 

V roce 2013 byla ve městě Vlachovo Březí 8 % míra porodnosti i úmrtnosti a celorepublikově byla 

tato hodnota 10 %. 

 

Spolková činnost  
 

 Tělovýchovná jednota Sokol 

 Tělocvičná jednota Sokol 

 Římskokatolická farnost Vlachovo Březí 

 Sbory dobrovolných hasičů¨ 

 Český svaz včelařů 

 Myslivecká sdružení 

 FC Vl. Březí (fotbal club) 

 Svaz důchodců ČR 

 Svaz tělesně postižených v ČR 

 Leteckomodelářský klub 
 

 

1.3 Hospodářství 

 

Působí zde několik podnikatelských subjektů (mezi největší patří: Pekařství Cais, s.r.o.; Inos servis s.r.o.; 

Reno Šumava a.s.; Hatz CZ s.r.o.) a živnostníků (Kalčík Jan a Rudolf-stavební pr.; Václav Brácha-výroba 

kontejnerových nosičů). Pro další rozvoj jsou postupně vytvářeny nezbytné podmínky. 

 

Graf 3: Vývoj podílu nezaměstnaných osob 

 

(Zdroj: www.czso.cz) 

http://www.czso.cz/


 Str. 8 
 

Graf 4: Podíl podnikatelských subjektů  

 

 
(Zdroj: www.czso.cz) 

 

Tabulka 4: Struktura podnikatelských subjektů podle velikosti města Vlachovo Březí v roce  

Počet zaměstnanců Kategorie Absolutně Relativně (%) 

do 10 mikropodniky 26 41,89 

10-49 malé podniky 8 1,94 

50-249 střední podniky 2 0,48 

250 a více velké podniky 0 0,00 

nezjištěno - 230 55,69 
(Zdroj: www.czso.cz) 

 
Na 1 000 obyvatel připadá 245,83 podnikatelů. Ekonomicky aktivních je 47 % obyvatel. Ve městě 
Vlachovo Březí je nezaměstnaných 11 % mužů a 10 % žen ve věku 15-59 let. Za prací vyjíždí z města 33 
% zaměstnaných osob. Ve Vlachově Březí se nachází celkem 599 pracovních míst.  
 
 

1.4 Infrastruktura 

Stávající trasy silnic II. a III. třídy jsou územně stabilizované. Pro úpravu parametrů těchto silnic, popř. 

zřízení pěších komunikací a ukládání inženýrských sítí, jsou územním plánem vymezeny graficky 

neznázorněné územní rezervy. ÚP předkládá návrh přeložky (DI 43) ze Zásad územního rozvoje JčK 

silnice II/144. V případě realizace přeložky bude nutná výstavba protihlukových barier a stávající trasa 

přeložky, procházející městem Vlachovo Březí, bude změněna na místní komunikaci. Nově je navržena 

plocha územní rezervy (DI-R) pro dopravní infrastrukturu pro případný odklon silnice III/14410 

Vlachovo Březí - Dolní Nakvasovice. Navržená plocha pro územní rezervu dopravní infrastruktury je 

vymezena jako ochrana území pro její budoucí výstavbu. V rozvojových plochách je umožněn vznik 

nových místních a účelových komunikací v šířkových parametrech v souladu s příslušnými normami dle 

důvodu vzniku komunikace. Vybudování místních nebo účelových komunikací je přípustné ve všech 

http://www.czso.cz/
http://www.czso.cz/


 Str. 9 
 

plochách s rozdílným způsobem využití. Parkování a garážování vozidel bude řešeno výhradně na 

vlastním pozemku. U nově navrhovaných objektů podnikatelského charakteru je nutné, aby jejich 

majitelé či investoři zabezpečili potřebný počet parkovacích stání pro své zákazníky. To platí i pro 

stavbu či přestavbu objektů nabízejících ubytovací služby. Dopravní napojení zastavitelných ploch je 

třeba řešit prostřednictvím sítě kapacitně odpovídajících silnic nižších tříd a místních komunikací, co 

nejmenším počtem přímých vjezdů na silnice II. a III. třídy. 

 

1.5 Vybavenost obce 

 

Ve Městě Vlachovo Březí se nachází základní škola Profesora Josefa Brože (1. – 9. ročník), mateřská 

škola a základní umělecká škola. 

Co se týče zdravotnické infrastruktury, svou praxi zde provádějí praktický lékař pro dospělé, praktický 

lékař pro děti a dorost a zubař (2x). K dispozici je místním obyvatelům i lékárna. 

K dispozici je nejen místním obyvatelům každodenně otevřený městský úřad, matriční úřad, Info 

centrum, knihovna či pošta.  

Ve městě se nachází i vlastní ČOV s dobrou sítí kanalizace, vodovodu či plynovodu. 

Co se týče sportovního využití a volnočasových aktivit, nachází se zde koupaliště, fotbalový stadion, 

sportovní hala, nohejbalové hřiště, dětské hřiště a hřiště na plážový volejbal.  

Ve městě se také nachází restaurace, kadeřnictví, stanice technické kontroly, pneuservis, autoservis či 

nejrůznější obchody (pečivo, potraviny, oblečení, trafika, atd.) 

Velkou výhodou je přítomnost bankomatu, který funguje 24 hodin denně. 

Mezi zajímavosti místní kultury patří židovský hřbitov, urnový háj či palírna, kde si lidé mohou nechat 

vypálit pálenku ze svého vlastního ovoce. 

Městem projíždějí pravidelné autobusové linky. 

 

Tabulka 5: Domovní a bytový fond ve městě Vlachovo Březí 

 2007 2008 2009 2010 2011 2013 
Počet dokončených bytů 4 1 6 5 1 4 
Počet dokončených bytů v přepočtu na 1000 obyvatel 2,37 0,59 3,48 2,91 0,59 2,38 

Počet obydlených domů     409  
Počet rodinných domů     375  

(Zdroj: www.czso.cz) 

Dle zobrazené tabulky lze zjistit, že město má z celkového množství 409 obydlených domů 375 domů 
obydlených rodinami. 

 

http://www.czso.cz/


 Str. 10 
 

Tabulka 6: Školní zařízení ve městě Vlachovo Březí v roce 2013 

 2012 

Počet mateřských škol  1 

Počet základních škol 1 

Počet středních škol 0 
(Zdroj: www.czso.cz) 

Město Vlachovo Březí má mateřskou i základní školu na svém území. 

 

Tabulka 7: Zdravotnická zařízení v městě Vlachovo Březí  

 2012 2013 

Počet ordinací praktického lékaře  1 1 

Počet ordinací praktického lékaře pro děti a dorost 1 1 

Počet ordinací stomatologa 1 1 

Počet lékáren 1 1 

 

V městě Vlachovo Březí se nachází ordinace praktického, dorostového a zubního lékaře včetně jedné 

lékárny. 

 

1.6 Životní prostředí 

 

Graf 5: Struktura využití půdy 

 

 

(Zdroj: www.czso.cz) 

 

http://www.czso.cz/
http://www.czso.cz/


 Str. 11 
 

1.7 Správa obce 

 

Graf 6: Průměr za posledních 5 let  

 

 
(Zdroj: www.czso.cz) 

Tabulka 8: Vývoj rozpočtového hospodaření města Vlachovo Březí v letech 2009 - 2013 (v tis. Kč) 

  2012 2013 

Daňové příjmy 
14 914 20 149 

Nedaňové příjmy 
3 403 4 237 

Kapitálové příjmy 
1 275 2 611 

Neinvestiční přijaté dotace 
3 980 4 286 

Investiční přijaté dotace 
3 021 33 674 

Příjmy 
26 594 64 956 

Běžné výdaje  
12 840 17 596 

Kapitálové výdaje  
15 290 26 148 

Výdaje celkem 
28 130 43 745 

Saldo příjmů a výdajů 
-1 537 21 211 

Podíl kapitálových výdajů 
54,35 % 59,77 % 

Podíl běžných výdajů na celkových příjmech 
48,28 % 27,09 % 

 

Porovnání hodnot z roku 2012 a 2013 města Vlachovo Březí – rozpočtové hospodaření města. 

http://www.czso.cz/


 Str. 12 
 

Obrázek 3 Křížová cesta - VB                                                       Obrázek 4 Náměstí Vlachovo Březí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 5 Areál zámku a školy 

 

 Obrázek 6 Uhřice kaplička 

 

 

 

 

 

 

 
Obrázek 7 Židovský hřbitov Vlachovo Březí 

 

 

 

 

 

 



 Str. 13 
 

SWOT ANALÝZA 

 

SWOT analýza 

Silné stránky Slabé stránky 

 Opravené prostory zámeckého 
pivovaru 
K dispozici velké veřejné prostory pro 
pořádání různých kulturních, 
propagačních či jiných akcí 

 Objekt zámku ve vlastnictví obce 
Možnost zisku z pronájmu nebytových 
prostor (po opravě) 

 Existence městské památkové zóny 
Zrevitalizované náměstí, atraktivita pro 
turisty 

 Dostatečná kapacita lesní a orné půdy 
Velké zastoupení lesní a orné půdy v KÚ 
Vlachova Březí 

 Nízká nezaměstnanost 
Město podporuje zaměstnanost 
zdravotně postižených, město má 
vytvořeno 31 míst pro veřejně 
prospěšné práce (zaměstnává lidi z 
pracovních úřadů) 

 Bohatý spolkový život 

 Vysoké zastoupení malého a středního 
podnikání 

 Převaha podnikatelských subjektů v 
oblasti služeb 

 Vysoký potenciál území v cestovním 

ruchu 

 Existence vlastního dopravního 
podniku ve městě 
Možnost zisku z využívání dopravního 
prostředku pro komerční účely 

 Prvky selského baroka 

 Kvalitní životní prostředí 

 Existence přírodního koupaliště ve 
městě 

 Dobře fungující MŠ, ZŠ a ZUŠ 

 Řešené odpadové hospodářství 

 Přítomnost bankomatu 
bankomat ČSOB 

 Nedostatečná internetová propagace 
města 
Potřeba kompletně nové webové 
stránky 

 Chátrající a nevyužitý objekt Zámku 
Nevyužité a nezrekonstruované prostory 
zámku u náměstí 

 Vysoké náklady na údržbu a opravy 
městské památkové zóny 

 Chátrající sakrální architektura 
Jedná se o márnici, hřbitovní zeď, 
kapličky, křížky a kostel 

 Nevyhovující prostory pro komunitní 
život 
Nedostatečné prosty pro klubovou 
činnost, nákladná podpora ze strany 
města 

 Nedostatek financí pro rozvoj 
cestovního ruchu 

 Špatný stav pozemních komunikací na 
KÚ Vlachovo Březí 
špatný stav stávajících komunikací, 
nutnost rozšíření místních komunikací, 
chodníků a stezek na KÚ Vlachovo Březí 

 Nedostatečná kapacita vodojemu 
posílení vodovodních zdrojů, 
vybudování nového vodojemu, posílení 
stávajícího přivaděče 

 Nevyhovující stav vodovodu a 
kanalizační Sítě 

 Nevyhovující stav ČOV ve městě i v 
místních částech 
Malá kapacita ČOV ve městě Vlachovo 
Březí, neexistence ČOV v místních 
částech, špatný technický stav stávající 
ČOV ve městě 

 Neexistence domova pro seniory 

 Nevyhovující stav budovy OÚ 
Rekonstrukce vnitřních i venkovních 
prostor 

 Nevyužitý prostor Sokolovny 
Nedořešené vlastnictví, chátrající stav, 
nevyužité prostory 

 Nevyhovující zázemí koupaliště 



 Str. 14 
 

 Nedokončená protipovodňová opatření 

 Omezené možnosti ubytovacích a 
stravovacích kapacit 

 Špatný stav stadionu fotbalového klubu 
FC VB včetně nevyhovujícího zázemí 
šaten, kanceláří, sociálního zařízení a 
denní místnosti 

Příležitosti Ohrožení 

 Zkvalitnění výuky MŠ a ZŠ 
Vybudování geoparku v areálu ZŠ, 
zlepšení kvality výukových prostor 

 Zlepšení vzhledu veřejného 
prostranství 

 Využití alternativních zdrojů vytápění 

 Vybudování komunitního centra a tím 
zlepšení kvality života ve městě 

 Zkvalitnění zázemí přírodního 
koupaliště 

 Rozšíření ubytovacích a stravovacích 

 kapacit 

 Vybudování domova pro seniory 

 Vybudování nové cyklodopravy 

 Udržení projíždějících turistů ve městě 

 Využití opuštěných budov a objektů 

 Spolupráce města s MSP 

 Rozvoj turistické infrastruktury 

 Využívání dotačních titulů 
strukturálních fondů EU, národních 
dotačních programů a krajských fondů 
a grantů 

 Narušování ovzduší lokálními zdroji 
vytápění 

 Chátrání nevyužitých objektů 

 Zrušení některých autobusových spojů 

 Odchod mladých lidí 

 Odliv podnikatelských aktivit 

 Ustupující zájem dětí a mládeže o sport 

na stadionu, včetně fotbalových utkání 

v souvislosti se stávajícím stavem  

 
 
 
 

 

  



 Str. 15 
 

2. Strategická část 
 

zpracovatel: členové pracovních skupin, zastupitelstvo města Vlachovo Březí, MAS Šumavsko 

VIZE MĚSTA VLACHOVA BŘEZÍ 

 

Stabilní, silné a spolupracující centrum mikroregionu s kvalitním životním prostředím a silnou 

komunitou, spokojených a vzdělaných obyvatel využívající bohaté kulturní a přírodní dědictví, s 

dostupnými službami a kvalitní správou města i jeho místních částí. 

 

PŘEHLED CÍLŮ, OPATŘENÍ A AKTIVIT 

Základní přehled cílů, opatření a aktivit zobrazuje aktuální členění Strategického plánu OBCE PRO.  

CÍL 1 
KVALITNÍ A DOSTUPNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA 

 

1.1 OPATŘENÍ: BEZBARIÉROVOST BUDOVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
AKTIVITY: 1. 1. 1 Vybudování výtahu do patra na obecním úřadě 
 

1.2 OPATŘENÍ: REKONSTRUKCE VNITŘNÍ A VNĚJŠÍ ČÁSTI BUDOVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
AKTIVITY: 1. 2. 1 Kompletní rekonstrukce vnitřních a vnějších prostor budovy městského úřadu 
 

1.3 OPATŘENÍ: NOVÉ KOMUNIKAČNÍ PRVKY 
AKTIVITY: 1. 3. 1 Nové webové stránky 
 

CÍL 2 
PODPORA KOMUNITNÍHO ŽIVOTA 

 
2.1 OPATŘENÍ: PODPORA RODIN S DĚTMI 

AKTIVITY: 2. 1. 1 Vybudování dětského hřiště 
      2.1.2 Rekonstrukce vlastních ploch stadionu u fotbalového klubu ve Vlachově Březí 
 

2.2 OPATŘENÍ: ZVÝŠENÍ VYUŽITÍ OBECNÝCH OBJEKTŮ VE SPOLUPRÁCI S KOMUNITAMI A SPOLKY 
AKTIVITY: 2. 2. 1 Využití pivovaru a sálu na radnici + pořízení nového vybavení 
 

2.3 OPATŘENÍ: REVITALIZACE OBJEKTU PRO KOMUNITNÍ ŽIVOT 
AKTIVITY: 2.3.1 Rekonstrukce Sokolovny na multifunkční objekt 
     2.3.2 Rekonstrukce budovy se zázemím pro fotbalový klub ve Vlachově Březí 
 

2.4 OPATŘENÍ: MATERIÁLNĚ – TECHNICKÉ VYBAVENÍ PRO KOMUNITY A SPOLKY 
AKTIVITY: 2. 4. 1 Vybavení sálu na radnici 
 

CÍL 3  
PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ 

 



 Str. 16 
 

3.1 OPATŘENÍ: STAVEBNÍ OBNOVA A REKONSTRUKCE OBJEKTŮ PRO VZDĚLÁVÁNÍ 
AKTIVITY: 3. 1. 1 Zámek jako centrum celoživotního vzdělávání 

    3. 1. 2 Využití dalších objektů pro možnosti vzdělávání 
 

3.2 OPATŘENÍ: ZVÝŠENÍ KVALITY PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
AKTIVITY: 3. 2. 1 Další zvýšení kvality předškolního vzdělávání 

    3. 2. 2 Investice a materiálně technické vybavení směřující k dalšímu zvýšení kvality   
                předškolního vzdělávání 
    3. 2. 3 Aktualizace školního vzdělávacího programu MŠ směřující ke zlepšení kompetencí dětí  
               a pedagogických pracovníků 
 

3.3 OPATŘENÍ: PODPORA ŠKOLNÍCH I MIMOŠKOLNÍCH AKTIVIT ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
AKTIVITY: 3. 3. 1 Vybudování geoparku v areálu ZŠ a MŠ 

    3. 3. 2 Zlepšení materiálně technického vybavení a stavu infrastruktury ZŠ Vlachovo Březí 
3.4 OPATŘENÍ: PODPORA CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ OBYVATEL REGIONU 
AKTIVITY: 3. 4. 1 Vzdělávací aktivity celoživotního vzdělávání ve spolupráci s neziskovým sektorem a  
                                úřadem práce 
 
3.5 OPATŘENÍ: PODPORA NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
AKTIVITY: 3. 5. 1 Podpora spolkové činnosti ve vazbě v souvislosti s novými požadavky na úroveň  
                               znalostí a dovedností obyvatel regionu 
 

CÍL 4 
PREVENCE RIZIK, ZVÝŠENÍ ENERGETICKÉ EFEKTIVITY A KVALITA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
4.1 OPATŘENÍ: DOKONČENÍ PROTIPOVODŇOVÝCH OPATŘENÍ 
AKTIVITY: 4. 1. 1 Vybudování poldru na horním toku Libotyňského potoka 

4.2 OPATŘENÍ: ŘEŠENÍ POVRCHOVÝCH VOD A REVITALIZACE POŽÁRNÍCH NÁDRŽÍ – ZEJMÉNA V MÍSTNÍCH 
ČÁSTECH  
AKTIVITY: 4. 2. 1 Revitalizace požárních nádrží 
                  4. 2. 2 Řešení odvodu povrchových vod 
 
4.3 OPATŘENÍ: ZVÝŠENÍ DOSTUPNOSTI PITNÉ VODY 
AKTIVITY: 4. 3. 1 Posílení vodovodu a stávajícího přivaděče 
                  4. 3. 2 Vybudování 2. vodojemu (2. tlakové pásmo) 

    4. 3. 3 Posílení vodovodních zdrojů 
    4. 3. 4 Rekonstrukce části vodovodu ve Vlachově Březí 
    4. 3. 5 Pořízení diagnostiky pro měření zdrojů vody 
    4. 3. 6 Pořízení dálkového dohledu nad páteřními rozvody vody 
 

4.4 OPATŘENÍ: ZLEPŠENÍ KVALITY ODPADNÍCH VOD 
AKTIVITY: 4. 4. 1 Rekonstrukce a intenzifikace ČOV ve Vlachově Březí 
                  4. 4. 2 Vybudování kanalizace a ČOV v místních částech 

    4. 4. 3 Rekonstrukce kanalizace ulice Janovská 
    4. 4. 4 Rekonstrukce kanalizace v místní části Dolní Kožlí 
 

4.5 OPATŘENÍ: REVITALIZACE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 
AKTIVITY: 4. 5. 1 Rekonstrukce veřejného osvětlení na sídlišti Hájky – až ke koupališti 
                  4. 5. 2 Rekonstrukce veřejného osvětlení v místních částech 

    4. 5. 3 Rekonstrukce veřejného osvětlení na sídliště Kavčinec 



 Str. 17 
 

 
4.6 OPATŘENÍ: ZVÝŠENÍ ENERGETICKÉ ÚČINNOSTI A ÚSPORA ENERGIÍ 
AKTIVITY: : 4. 6. 1 Zateplení městského úřadu 

       4. 6. 2 Rekonstrukce teplovodních rozvodů a regulace topení a vodovodního potrubí v ZŠ                  
                   a  MŠ 

4.7 OPATŘENÍ: OBNOVENÍ FUNKCÍ KRAJINY (BIODIVERZITA) 
AKTIVITY: 4. 7. 1 Vybudování ovocné aleje 
 
4.8 OPATŘENÍ: ZLEPŠENÍ KVALITY OVZDUŠÍ 
AKTIVITY: 4. 8. 1 Modernizace kotelen – sídliště a škola ve Vlachově Březí 
                  4. 8. 2 Pořízení kotelny v Sokolovně 
 
4.9 OPATŘENÍ: SYSTÉMOVÉ ŘEŠENÍ NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 
AKTIVITY: 4. 9. 1 Pořízení třídící linky 
                  4. 9. 2 Vybudování kompostárny (včetně příslušenství) 
 

     

CÍL 5 
DOSTUPNÉ A HOSPODÁŘSKY STABILNÍ MĚSTO 

 
5.1 OPATŘENÍ: POKRAČOVÁNÍ REKONSTRUKCÍ A DOBUDOVÁNÍ SÍTĚ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 
AKTIVITY: 5. 1. 1 Oprava místních komunikací po povodních 

    5. 1. 2 Vybudování nové místní komunikace ve Vlachově Březí 
    5. 1. 3 Vybudování nové místní komunikace – propojení ulic Žižkova a Vodičkova 

 
5.2 OPATŘENÍ: ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI PROVOZU 
AKTIVITY: 5. 2. 1 Vybudování chodníku na sídlišti Hájky, ulice Nerudova a Komenského 

    5. 2. 2 Vybudování nové komunikace pro pěší ve Vlachově Březí 
 
5.3 OPATŘENÍ: UDRŽENÍ A DALŠÍ ROZVOJ DOPRAVNÍHO PODNIKU 
AKTIVITY: 5. 3. 1 Obnova vozového parku 
 
5.4 OPATŘENÍ: PODPORA CYKLODOPRAVY A DALŠÍCH EKOFOREM DOPRAVY 
AKTIVITY: 5. 4. 1 Vybudování cyklodopravy Doubrava – Vlachovo Březí 
 
5.5 OPATŘENÍ: PODPORA ROZVOJE MALÉHO A STŘEDNÍHO PODNIKÁNÍ 
AKTIVITY: 5. 5. 1 Příprava nových podnikatelských příležitostí 
 

CÍL 6 
ZDRAVÉ A SOCIÁLNĚ SPRAVEDLIVÉ MĚSTO 

 
6.1 OPATŘENÍ: ZAPOJENÍ DO NÁRODNÍ SÍTĚ ZDRAVÝCH MĚST 
AKTIVITY: 6. 1. 1 Realizace drobných projektů směřujících do zapojení v národní síti zdravých měst 
 
6.2 OPATŘENÍ: UDRŽENÍ DOSTUPNOSTI ZDRAVOTNICKÝCH SLUŽEB 
AKTIVITY: 6. 2. 1 Zvýšení informovanosti o dostupnosti zdravotnických služeb 

6.3 OPATŘENÍ: ROZVOJ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB POSKYTOVANÝCH NA ÚZEMÍ MĚSTA 
AKTIVITY: 6. 3. 1 Vybudování domova pro seniory s poskytováním sociálních služeb 
 



 Str. 18 
 

6.4 OPATŘENÍ: REALIZACE PROJEKTU SPOLUPRÁCE (MEZIOBECNÍ, MIKROREGIONÁLNÍ, MASKOVÁ) 
AKTIVITY: 6. 4. 1 Příprava projektů spolupráce obcí v regionu 

    6. 4. 2 Aktivita zapojení do činnosti místní akční skupiny 
    6. 4. 3 Aktivita vedení mikroregionu Vlachovo Březí 
 

6.5 OPATŘENÍ: POKRAČOVÁNÍ PROGRAMŮ PODPORY ZAMĚSTNANOSTI 
AKTIVITY: 6. 5. 1 Udržení míry nezaměstnanosti a zapojení do projektů ve vazbě na úřad práce 
 
6.6 OPATŘENÍ: PODPORA SPORTOVNÍCH AKTIVIT 
AKTIVITY: 6. 6. 1 Dovybavení areálu koupaliště 
 
6.7 OPATŘENÍ: ZAJIŠTĚNÍ KVALITNÍ, PROFESIONÁLNÍ, EFEKTIVNĚ FUNGUJÍCÍ A INDIVIDUÁLNĚ 
POSKYTOVANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
AKTIVITY: 6. 7. 1 Vytvoření komunitního centra 
     6. 7. 2 Vytvoření pobytového zařízení 
 
 

CÍL 7 
VYUŽITÍ KULTURNÍHO A PŘÍRODNÍHO BOHATSTVÍ REGIONU 

 
7.1 OPATŘENÍ: VYUŽITÍ OBJEKTU ZÁMKU 
AKTIVITY: 7. 1. 1 Nalezení udržitelných aktivit k oživení objektu zámku 
 
7.2 OPATŘENÍ: OBNOVA PAMÁTEK NA ÚZEMÍ MĚSTA – MĚSTSKÁ PAMÁTKOVÁ ZÓNA 
AKTIVITY: 7. 2. 1 Kompletní rekonstrukce objektu zámku 

    7. 2. 2 Postupná rekonstrukce městské památkové zóny 
    7. 2. 3 Oprava hřbitovní zdi 
    7. 2. 4 Oprava křížků a kapliček a kapliček v katastrálním území města 
    7. 2. 5 Oprava kostela – fasáda, věžní schodiště, hodiny 
    7. 2. 6 Oprava kapliček křížové cesty 
 

7.3 OPATŘENÍ: ZAPOJENÍ DO SYSTÉMU CESTOVNÍHO RUCHU 
AKTIVITY: 7. 3. 1 Aktivní účast v kanceláři destinačního managementu PRO Šumavsko 

    7. 3. 2 Spolupráce na tvorbě nových produktů v cestovním ruchu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 Str. 19 
 

CÍL 1 
KVALITNÍ A DOSTUPNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA 

 

1.1 OPATŘENÍ: BEZBARIÉROVOST BUDOVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Kancelář městského úřadu se nachází v prvním patře budovy. Mimo jiné je zde i zasedací místnost a 
sál, kde se pořádají diskuse s občany a jiné akce. Do patra vedou schody, avšak pro některé obyvatele 
města je obtížné se do prvního patra dostat (zejména handicapovaní obyvatelé, senioři, apod.). 
Řešením by byla bezbariérovost úřadu (např. výtah). 

 
AKTIVITY: 1. 1. 1 Vybudování výtahu do patra na obecním úřadě 

 
1.1.1 AKTIVITA: Vybudování výtahu do patra na obecním úřadě 

Tematická oblast: Fungování úřadu 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 1 500 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: V patře se nachází sál, zasedací místnost i kancelář starosty. Nutnost 
vybudování výtahu, který usnadní cestu na OÚ lidem, kteří mají 
pohybové problémy.  
Realizátor projektu: město Vlachovo Březí 

 
 

1.2 OPATŘENÍ: REKONSTRUKCE VNITŘNÍ A VNĚJŠÍ ČÁSTI BUDOVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Budova městského úřadu již delší dobu neprošla rekonstrukcí. Vnitřní prostory jsou zanedbané a 
zastaralé. Jedná se zejména o podlahy, omítky, sociální zařízení a komplexní řešení dispozice objektu. 
Nutná je i výměna elektroinstalace a vodoinstalace v budově. 
Co se týče vnějších prostor, je nutné zateplení budovy, kompletní výměna oken a dveří, nová střecha, 
vč. laťování. 

 
AKTIVITY: 1. 2. 1 Kompletní rekonstrukce vnitřních a vnějších prostor budovy městského úřadu 

 
1.2.1 AKTIVITA: Kompletní rekonstrukce vnitřních a vnějších prostor budovy městského úřadu 

Tematická oblast: Fungování úřadu 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 15 000 000 

Zdroj financování: Externí 



 Str. 20 
 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Nové podlahy (včetně krytin), oprava omítek, výměna elektroinstalace 
a vodoinstalace, řešení dispozice, sociální zařízení, řešení půdních 
prostor, zateplení fasády, výměna oken a dveří, nová střecha (krytina) a 
laťování. 
Realizátor projektu: město Vlachovo Březí 

 
1.3 OPATŘENÍ: NOVÉ KOMUNIKAČNÍ PRVKY 

STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Město Vlachovo Březí je centrem mikroregionu a nachází se zde mnoho organizací, které město zřizuje 
(mj. ZŠ, MŠ, ZUŠ, dopravní podnik, apod.). Nedílnou součástí fungování městské správy je podávat 
občanům a ostatním lidem kvalitní a přehledné informace nejen o úřadu, ale i o kulturních akcích, 
novinkách, aktualitách a ostatních důležitých věcech. Dobrý prostředek komunikace mezi městským 
úřadem a okolím jsou webové stránky města. V současné době nefungují správným způsobem, a tak 
je nutností jejich aktualizace, zkvalitnění a udržení v chodu na dobré úrovni. 

 
AKTIVITY: 1. 3. 1 Nové webové stránky 

 
1.3.1 AKTIVITA: Nové webové stránky 

Tematická oblast: Fungování úřadu 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 200 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Modernizace IT techniky 

 
 
 
 

 Obrázek 8 Budova městského úřadu ve Vlachově Březí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Str. 21 
 

CÍL 2 
PODPORA KOMUNITNÍHO ŽIVOTA 

 
2.1 OPATŘENÍ: PODPORA RODIN S DĚTMI 

STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Ve Vlachově Březí v okolí Bezručovi ulice se nenachází žádné místo, které by mohli rodiče s dětmi 
využívat ve volném čase. Dobrým řešením by bylo vybudování dětského hřiště v nejbližším okolí. 
Dále se zde nachází fotbalové hřiště ve velmi špatném a již nevyhovujícím stavu, které bylo dříve 
využíváno k trvalé účasti na soutěžích nikoli pouze nejnižší oblastní či okresní úrovně, ale i k vyšším 
soutěžím. Zájem o hrací plochu projevují jak trenéři, tak vedoucí jednotlivých kroužků. 

 
AKTIVITY: 2.1.1 Vybudování dětského hřiště 
     2.1.2 Rekonstrukce vlastních ploch stadionu u fotbalového klubu ve Vlachově Březí 

 
2.1.1 AKTIVITA: Vybudování dětského hřiště 

Tematická oblast: Sport, tělovýchova, volnočasové aktivity 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 750 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Bezručova ulice 

 

2.1.2 Rekonstrukce vlastních ploch stadionu u fotbalového klubu ve Vlachově Březí 

Tematická oblast: Sport, tělovýchova, volnočasové aktivity 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 3 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Nevyhovující stávající plocha stadionu 

 
 

2.2 OPATŘENÍ: ZVÝŠENÍ VYUŽITÍ OBECNÝCH OBJEKTŮ VE SPOLUPRÁCI S KOMUNITAMI A SPOLKY 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Ve městě se nachází nově zrekonstruovaný areál bývalého panského pivovaru, jehož prostory nejsou 
plně využity. Stejná situace se týká i sálu na městském úřadě. Řešením by byla spolupráce s komunitami 



 Str. 22 
 

a spolky z města a okolí, které by mohly využívat prostory ke své činnosti. Další možností by bylo 
pronajímání prostor či organizování programu, který by zajistil „život“ v těchto prostorách. 

 
AKTIVITY: 2. 2. 1 Využití pivovaru a sálu na radnici + pořízení nového vybavení 

 
2.2.1 AKTIVITA: Využití pivovaru a sálu na radnici + pořízení nového vybavení 

Tematická oblast: Podpora spolkové činnosti 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 700 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: V areálu pivovaru a v sále na radnici by se mohly konat akce typu: 
schůze, semináře, kulturní akce spolků, svatby, atd. 
Novým nábytkem se rozumí např. nádobí, sklo, kuchyňské spotřebiče a 
nábytek. 

 
2.3 OPATŘENÍ: REVITALIZACE OBJEKTU PRO KOMUNITNÍ ŽIVOT 

STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Ve městě se nachází objekt bývalé Sokolovny, který je nyní občasně využíván jako prostor pro pořádání 
kulturních akcí. Tento objekt není ve vlastnictví města, avšak město by ho do svého vlastnictví chtělo 
získat, následně opravit a využívat jako multifunkční objekt, kde by se nacházela restaurace, wellnes 
centrum apod.  
K Sokolovně patří i přilehlé pozemky. Na části pozemků se nachází zanedbané tenisové a volejbalové 
hřiště, proto by město mělo zájem nejen na odkupu těchto pozemků, ale i na jejich revitalizaci a 
rekonstrukci. 
Ve městě se nachází objekt s kancelářemi a zázemím pro fotbalový klub FC VB, který se nachází 
v nevyhovujícím stavu a je nutné jeho demolice a výstavba nové budovy, se zázemím k přilehlému 
hřišti. 

 
AKTIVITY: 2.3.1 Rekonstrukce Sokolovny na multifunkční objekt 
     2.3.2 Rekonstrukce budovy se zázemím pro fotbalový klub ve Vlachově Březí 

 
2.3.1 AKTIVITA: Rekonstrukce Sokolovny na multifunkční objekt 

Tematická oblast: Revitalizace obce / části obce 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 35 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 



 Str. 23 
 

Komentář: Bývalá Sokolovna - odkup nemovitosti do vlastnictví města, dále odkup 
pozemků okolo Sokolovny do vlastnictví města a celková rekonstrukce 
budovy. 

 

2.3.2 Rekonstrukce budovy se zázemím pro fotbalový klub ve Vlachově Březí 

Tematická oblast: Revitalizace obce / části obce 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 12 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Budova FC VB – demolice budovy a výstavba nového zázemí 
k přilehlému hřišti (kanceláře, šatny, sprchy, sociální zařízení, denní 
místnost – včetně vybavení budovy) 

 
2.4 OPATŘENÍ: MATERIÁLNĚ – TECHNICKÉ VYBAVENÍ PRO KOMUNITY A SPOLKY 

STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Sál na městském úřadě je nevyužívaný a se špatným, zastaralým a nedostatečným vybavením. 
V případě modernizace a pořízení nového nábytku (např. audiotechnika, nábytek, PC, apod.) by mohl 
sloužit jako komunitní místnost pro setkávání spolků, které by ho alespoň z části využily. 

 
AKTIVITY: 2. 4. 1 Vybavení sálu na městském úřadě 

 
2.4.1 AKTIVITA: Vybavení sálu na radnici 

Tematická oblast: Podpora spolkové činnosti 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 300 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Zejména audiotechnika a doplnění nábytku 

 

Obrázek 9 Budova zámeckého pivovaru 1                                                    Obrázek 10 Budova zámeckého pivovaru 2 

 
 
 

  



 Str. 24 
 

Obrázek 11 Budova Sokolovny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 12 Zchátralý areál zámku    Obrázek 13 Vstup da zchátralého areálu zámku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Obrázek 14 Objekt zchátralého zámku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CÍL 3  
PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ 

 
3.1 OPATŘENÍ: STAVEBNÍ OBNOVA A REKONSTRUKCE OBJEKTŮ PRO VZDĚLÁVÁNÍ 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
V areálu nově zrekonstruovaného panského pivovaru se nachází objekt bývalého zámku, který je ve 
vlastnictví obce. Budova je zchátralá a nutností je kompletní vnitřní i vnější rekonstrukce. Po opravě by 
zámek mohl sloužit jako centrum celoživotního vzdělávání s možností prostor pro pořádání 
vzdělávacích kurzů, školení, workshopů apod. 
Po rekonstrukci by mohla budova sloužit i pro jiné účely města. 

 
AKTIVITY: 3. 1. 1 Zámek jako centrum celoživotního vzdělávání 

    3. 1. 2 Využití dalších objektů pro možnosti vzdělávání 

 



 Str. 25 
 

3.1.1 AKTIVITA: Zámek jako centrum celoživotního vzdělávání 

Tematická oblast: Školství a vzdělávání 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 10 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Přizpůsobení prostoru formálnímu i neformálnímu vzdělávání. V oblasti 
celoživotního vzdělávání. 
Vybudovat výcvikové, výukové a školící středisko, pro víceúčelové 
využití se zázemím a ubytováním. 
V půdním prostoru vybudovat archív pro potřeby obce a školy, půdní 
byt pro správce objektu. 
Bezbariérovost objektu – výtah.   

 

3.1.2 AKTIVITA: Využití dalších objektů pro možnosti vzdělávání 

Tematická oblast: Školství a vzdělávání 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 10 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář:  

 
3.2 OPATŘENÍ: ZVÝŠENÍ KVALITY PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Ve Vlachově Březí se nachází mateřská škola, kam dochází až 80 dětí ročně. Vzhledem k nutnosti 
potřeby stálého zkvalitňování předškolního vzdělávání, je nutnost se této oblasti plně věnovat. Souvisí 
s tím jak investiční, tak i neinvestiční podpora předškolního vzdělávání. 

 
AKTIVITY: 3. 2. 1 Další zvýšení kvality předškolního vzdělávání 

    3. 2. 2 Investice a materiálně technické vybavení směřující k dalšímu zvýšení kvality   
                předškolního vzdělávání 
    3. 2. 3 Aktualizace školního vzdělávacího programu MŠ směřující ke zlepšení kompetencí dětí  
               a pedagogických pracovníků 

 
3.2.1 AKTIVITA: Další zvýšení kvality předškolního vzdělávání 

Tematická oblast: Školství a vzdělávání 



 Str. 26 
 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 3 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Ředitel (ka) MŠ 

Komentář: Investiční i neinvestiční podpora zvýšení kvality výuky dětí v mateřské 

škole. 

 

3.2.2 AKTIVITA: Investice a materiálně technické vybavení směřující k dalšímu zvýšení kvality   
                předškolního vzdělávání 

Tematická oblast: Školství a vzdělávání 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 3 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář:  

 

3.2.3 AKTIVITA: Aktualizace školního vzdělávacího programu MŠ směřující ke zlepšení kompetencí   
                             dětí a pedagogických pracovníků 

Tematická oblast: Školství a vzdělávání 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 1 500 000 

Zdroj financování: Vlastní 

Odpovědnost: Ředitel (ka) MŠ 

Komentář:  

 
3.3 OPATŘENÍ: PODPORA ŠKOLNÍCH I MIMOŠKOLNÍCH AKTIVIT ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Kromě předškolního vzdělávání se musí stále zvyšovat a obnovovat kvalita základního školství, která je 
neméně důležitá. Možností je materiálně technické vybavení ZŠ a zlepšení stavu její infrastruktury. 



 Str. 27 
 

V areálu školy se nachází zahrada, kterou je potřeba zrevitalizovat. Dobrým prostředkem je vybudování 
geoparku, který bude sloužit jako relaxační místo a zároveň žáky ZŠ vzdělávat. 

 
AKTIVITY: 3. 3. 1 Vybudování geoparku v areálu ZŠ a MŠ 

    3. 3. 2 Zlepšení materiálně technického vybavení a stavu infrastruktury ZŠ Vlachovo Březí 

 
3.3.1 AKTIVITA: Vybudování geoparku v areálu ZŠ a MŠ 

Tematická oblast: Školství a vzdělávání 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 2 500 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Ředitel (ka) ZŠ 

Komentář: Včetně přístupové cesty. 

 

3.3.2 AKTIVITA: Zlepšení materiálně technického vybavení a stavu infrastruktury ZŠ Vlachovo   
                              Březí 

Tematická oblast: Školství a vzdělávání 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 4 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Ředitel (ka) ZŠ 

Komentář:  

 
3.4 OPATŘENÍ: PODPORA CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ OBYVATEL REGIONU 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Ve městě a jeho okolí se nachází mnoho obyvatel, kteří by měli zájem o vzdělávání v jakémkoliv věku. 
Vhodné by bylo tyto aktivity podporovat v rámci celoživotního učení formou formálního i neformálního 
vzdělávání. Možností, jak docílit kvalitního celoživotního vzdělávání, je spolupráce s neziskovým 
sektorem a úřadem práce. 

 
AKTIVITY: 3. 4. 1 Vzdělávací aktivity celoživotního vzdělávání ve spolupráci s neziskovým sektorem a  
                                úřadem práce 

 
3.4.1 AKTIVITA: Vzdělávací aktivity celoživotního vzdělávání ve spolupráci s neziskovým sektorem   
                              a úřadem práce 



 Str. 28 
 

Tematická oblast: Školství a vzdělávání 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 5 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Nestátní neziskové organizace 

Komentář: Cílem je realizace programů ke zvýšení klíčových kompetencí obyvatel 
města prostřednictvím formálního a neformálního vzdělávání. 

 
3.5 OPATŘENÍ: PODPORA NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Podpora neformálního vzdělávání je nedílnou součástí zvyšování úrovně znalostí a dovedností obyvatel 
regionu. Proto je potřeba se mu dostatečným způsobem věnovat. Možností je podpora spolkové 
činnosti ve vazbě na neformální celoživotní vzdělávání. 

 
AKTIVITY: 3. 5. 1 Podpora spolkové činnosti ve vazbě v souvislosti s novými požadavky na úroveň  
                               znalostí a dovedností obyvatel regionu 

 
3.5.1 AKTIVITA: Podpora spolkové činnosti ve vazbě v souvislosti s novými požadavky na úroveň  
                               znalostí a dovedností obyvatel regionu 

Tematická oblast: Školství a vzdělávání 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 750 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Nestátní neziskové organizace 

Komentář:  

 
Obrázek 15 Areál ZŠ – školní zahrada             Obrázek 16 Areál MŠ                                       Obrázek 17 Areál ZŠ 

 

 

 

 



 Str. 29 
 

CÍL 4 
PREVENCE RIZIK, ZVÝŠENÍ ENERGETICKÉ EFEKTIVITY A KVALITA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
4.1 OPATŘENÍ: DOKONČENÍ PROTIPOVODŇOVÝCH OPATŘENÍ 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Libotyňksý potok protéká městem Vlachovo Březí, a při prudkých deštích či povodních není schopen 
zachytit veškerou vodu, která teče z horního toku a dochází k rozvodnění. Poldr by byl řešením na tuto 
problematickou situaci. 

 
AKTIVITY: 4. 1. 1 Vybudování poldru na horním toku Libotyňského potoka

 
4.1.1 AKTIVITA: Vybudování poldru na horním toku Libotyňského potoka 

Tematická oblast: Ochrana životního prostředí 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 20 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Problém s původním umístěním (je nevyhovující). Vymyšleno nové 
místo na soukromých pozemcích. 

 

4.2 OPATŘENÍ: ŘEŠENÍ POVRCHOVÝCH VOD A REVITALIZACE POŽÁRNÍCH NÁDRŽÍ – ZEJMÉNA V MÍSTNÍCH 
ČÁSTECH  
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Ve všech místních částech, které patří k městu Vlachovo březí (celkem 7), se nachází požární nádrže, 
které jsou ve velmi špatném stavu. Většina z nich jsou zarostlé, zanedbané a některé nepoužitelné. 
Jejich revitalizace je nutností pro zlepšení bezpečnosti v obci. Jedná se zejména o vyčištění, zpevnění, 
úpravu nebo vybudování nátokových a výpustných zařízení. 
Dalším problémem je odvod povrchových vod, který není ve dvou místních částech řešen vůbec a 
představuje problém. Při prudkém dešti se nestačí voda odplavovat do stok, ale teče po komunikacích 
a přes zahrady místních obyvatel. Vybudování dešťové nebo jiné kanalizace by bylo do budoucna 
řešením. 

 
AKTIVITY: 4. 2. 1 Revitalizace požárních nádrží 
                  4. 2. 2 Řešení odvodu povrchových vod 

 
4.2.1 AKTIVITA: Revitalizace požárních nádrží 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 6 000 000 



 Str. 30 
 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: V místních částech (Horní Kožlí, Uhřice, Mojkov, Dolní Kožlí, Chocholatá 
Lhota, Doubrava). Jedná se o vyčištění, zpevnění, úpravu nebo 
vybudování nátokových a výpustných zařízení. 

 

4.2.2 AKTIVITA: Řešení odvodu povrchových vod 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 1 500 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: V místních částech Dolní Kožlí a Mojkov 

 
4.3 OPATŘENÍ: ZVÝŠENÍ DOSTUPNOSTI PITNÉ VODY 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Město Vlachovo Březí má nedostatečnou kapacitu pitné vody pro své obyvatele. Nutností do budoucna 
je posílení vodovodních zdrojů prostřednictvím několika vrtů. S tím souvisí i vybudování nového 
druhého vodojemu, neboť stávající vodojem je nedostatečné kapacity. Další problém představuje 
vodovod ve městě. Není dostatečný, a proto je potřeba jeho posílení (včetně stávajícího přivaděče). 
V neposlední řadě je potřeba postupná rekonstrukce vodovodu v určitých částech města, kde se 
nachází vodovod ve špatném stavu. 

 
AKTIVITY: 4. 3. 1 Posílení vodovodu a stávajícího přivaděče 
                  4. 3. 2 Vybudování 2. vodojemu (2. tlakové pásmo) 

    4. 3. 3 Posílení vodovodních zdrojů 
    4. 3. 4 Rekonstrukce části vodovodu ve Vlachově Březí 
    4. 3. 5 Pořízení diagnostiky pro měření zdrojů vody 
    4. 3. 6 Pořízení dálkového dohledu nad páteřními rozvody vody 

 
4.3.1 AKTIVITA: Posílení vodovodu a stávajícího přivaděče 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 15 000 000 

Zdroj financování: Externí 



 Str. 31 
 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Rekonstrukce stávajícího přivaděče - od vodojemu až k TS v Nerudově 
ulici (změna trasy vedení - nově bude v komunikaci -> souvisí s tím 
obnova komunikace). 

 

4.3.2 AKTIVITA: Vybudování 2. vodojemu (2. tlakové pásmo) 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 15 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: V oblasti Janovská. Včetně komunikací (neboť bude uloženo pod 
komunikací) a přístupové cesty k vodojemu. 

 

4.3.3 AKTIVITA: Posílení vodovodních zdrojů 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 3 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Vodohospodář 

Komentář: Vrty a propojení na vodojem. 

 

4.3.4 AKTIVITA: Rekonstrukce části vodovodu ve Vlachově Březí 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 10 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 



 Str. 32 
 

Komentář: Ulice Žižkova, Vodičkova, Kozinova, Holečkova, Plánkova, Janovská 
Včetně povrchů a chodníků. 

  

4.3.5 AKTIVITA: Pořízení diagnostiky pro měření zdrojů vody 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 350 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Elektronická diagnostika chodu čerpadel, automatické spínání 
jednotlivých čerpadel ve vrtech (celkem 6 vrtů), měření průtoku 
čerpané vody. 

 

4.3.6 AKTIVITA: Pořízení dálkového dohledu nad páteřními rozvody vody 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 400 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Dálkově odečitatelné měření průtoku vody, zřízení šachty, pořízení a 
montáž vodoměru, včetně armatur (dm 100). 
Celkem 4. 

 
4.4 OPATŘENÍ: ZLEPŠENÍ KVALITY ODPADNÍCH VOD 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Velký problém ve městě představuje také řešení odpadních vod. Nachází se zde zastaralá ČOV, kterou 
je potřeba zrekonstruovat. Nedostatečná je i její kapacita, a proto je nutná intenzifikace. Dalším 
problémem je absence ČOV a kanalizace v místních částech. Ta chybí v 6 místních částech.  
V určitých částech města se nachází zastaralá kanalizace, proto je její postupná rekonstrukce nutná. 

 
AKTIVITY: 4. 4. 1 Rekonstrukce a intenzifikace ČOV ve Vlachově Březí 
                  4. 4. 2 Vybudování kanalizace a ČOV v místních částech 

    4. 4. 3 Rekonstrukce kanalizace ulice Janovská 
    4. 4. 4 Rekonstrukce kanalizace v místní části Dolní Kožlí 

 
4.4.1 AKTIVITA: Rekonstrukce a intenzifikace ČOV ve Vlachově Březí 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 



 Str. 33 
 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 30 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Doplnění technologických zařízení (změna způsobu čištění). Včetně 
přístupové komunikace. Rekonstrukce kalového hospodářství. 

 

4.4.2 AKTIVITA: Vybudování kanalizace a ČOV v místních částech 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 13 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Uhřice, Dáchov, Mojkov, Chocholatá Lhota, Dolní a Horní Kožlí -> celkem 
6 malých ČOV, včetně přivaděčů. 

 

4.4.3 AKTIVITA: Rekonstrukce kanalizace ulice Janovská 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 3 100 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Přes soukromé pozemky. 

 

4.4.4 AKTIVITA: Rekonstrukce kanalizace v místní části Dolní Kožlí 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 



 Str. 34 
 

Náklady: 500 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Výměna poškozeného potrubí v dolní části obce. 

 
4.5 OPATŘENÍ: REVITALIZACE VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Ve městě a jeho místních částech se nachází zastaralé veřejné osvětlení, proto je nutná jeho postupná 
rekonstrukce. 

 
AKTIVITY: 4. 5. 1 Rekonstrukce veřejného osvětlení na sídlišti Hájky – až ke koupališti 
                  4. 5. 2 Rekonstrukce veřejného osvětlení v místních částech 

    4. 5. 3 Rekonstrukce veřejného osvětlení na sídliště Kavčinec 

 
4.5.1 AKTIVITA: Rekonstrukce veřejného osvětlení na sídlišti Hájky – až ke koupališti 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 3 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Nevhodně umístěné, nefunkční. 

 

4.5.2 AKTIVITA: Rekonstrukce veřejného osvětlení v místních částech 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 1 500 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Ve všech sedmi místních částech. Výměna a modernizace svítidel a 
zdrojů osvětlení. 

 

4.5.3 AKTIVITA: Rekonstrukce veřejného osvětlení na sídliště Kavčinec 

Tematická oblast: Technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV) 



 Str. 35 
 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 200 000 

Zdroj financování: Vlastní 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Výměna sloupů a svítidel. 

 
4.6 OPATŘENÍ: ZVÝŠENÍ ENERGETICKÉ ÚČINNOSTI A ÚSPORA ENERGIÍ 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Budova městského úřadu je v nevyhovujícím stavu. Nutná je její rekonstrukce, jejíž součástí je nutné 
provedení zateplení budovy. V souvislosti s úsporou energií má město zájem o vybudování vlastního 
zdroje energie – zbudování fotovoltaiky na jižní straně střechy. 
V MŠ a ZŠ se nachází zastaralé teplovodní a vodovodní potrubí. Nutná je jejich rekonstrukce a 
vybudování nové regulace topení.

 
AKTIVITY: 4. 6. 1 Zateplení městského úřadu 

    4. 6. 2 Rekonstrukce teplovodních rozvodů a regulace topení a vodovodního potrubí v ZŠ a   
                              MŠ 

 
4.6.1 AKTIVITA: Zateplení městského úřadu 

Tematická oblast: Ochrana životního prostředí 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 10 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Komentář: Jižní strana střechy (směrem od náměstí) fotovoltaika. 
Včetně výměny oken (viz cíl č.1). 

 

4.6.2 AKTIVITA: Rekonstrukce teplovodních rozvodů a regulace topení a vodovodního potrubí  
                              v ZŠ a MŠ 

Tematická oblast: Ochrana životního prostředí 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 10 000 000 

Zdroj financování: Externí 



 Str. 36 
 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Celková výměna teplovodních rozvodů. Možnost rozbití chodeb - 
následná obnova. Včetně zemních prací a kanálů. Možnost 
alternativního vytápění - kotle po jednotlivých objektech. 

 
4.7 OPATŘENÍ: OBNOVENÍ FUNKCÍ KRAJINY (BIODIVERZITA) 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Zkrášlení a obnovování krajiny ve městě je nedílnou součástí rozvoje města. Vybudování aleje či jiné 
zeleně pozitivně působí nejen na obyvatele, ale i na funkci krajiny a její biodiverzitu. Ovocná alej, která 
by disponovala vším vhodným ovocným sortimentem, ve městě chybí. 

 
AKTIVITY: 4. 7. 1 Vybudování ovocné aleje 

 
4.7.1 AKTIVITA: Vybudování ovocné aleje 

Tematická oblast: Revitalizace krajiny 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 1 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Externí firma 

Komentář: Pod Křížovou cestou ve Vlachově Březí. Okolo cesty Pod duby. Použití 
veškerého vhodného ovocného sortimentu. 

 
4.8 OPATŘENÍ: ZLEPŠENÍ KVALITY OVZDUŠÍ 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Kvalitu ovzduší je třeba kontrolovat a snažit se o co nejmenší škodlivý dopad na životní prostředí. V ZŠ 
a MŠ a na sídlišti, které je ve vlastnictví města, se nachází staré kotelny, které nejsou šetrné k životnímu 
prostředí. Proto je nutné provést výměnu kotlů za ekologičtější způsob vytápění. 

 
AKTIVITY: 4. 8. 1 Modernizace kotelen – sídliště a škola ve Vlachově Březí 
                  4. 8. 2 Pořízení kotelny v Sokolovně 

 
4.8.1 AKTIVITA: Modernizace kotelen – sídliště a škola ve Vlachově Březí 

Tematická oblast: Znečištění životního prostředí (půda, voda, hluk…) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 8 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: ZŠ, vedoucí tepelného hospodářství (firma TEHOS) 



 Str. 37 
 

Komentář: Eventuálně nalezení jiného (ekologičtějšího) způsobu vytápění 

 

4.8.2 AKTIVITA: Pořízení kotelny v Sokolovně 

Tematická oblast: Znečištění životního prostředí (půda, voda, hluk…) 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 1 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Až po vyřešení vlastnictví objektu Sokolovny. 

 
4.9 OPATŘENÍ: SYSTÉMOVÉ ŘEŠENÍ NAKLÁDÁNÍ S OPDADY 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Město Vlachovo Březí má zájem na vytvoření třídící linky, která by se ve městě nacházela. Město nemá 
prostory pro tak velké zařízení, proto je nutné současně postavení haly, kde by se tato linka nacházela. 
Další směrem, kam se chce město ubírat je šetření životního prostředí, proto chce pořídit kompostárnu, 
která by se nacházela poblíž města. Avšak pozemek, kde by kompostárna mohla být vybudována, ještě 
není přesně naplánován. Proto se musí počítat i s pozemkovými úpravami, zasíťování pozemku, apod. 
K systému kompostování je potřeba pořízení příslušenství, které však město také postrádá. 

 
AKTIVITY: 4. 9. 1 Pořízení třídící linky 
                  4. 9. 2 Vybudování kompostárny (včetně příslušenství) 

 
4.9.1 AKTIVITA: Pořízení třídící linky 

Tematická oblast: Odpadové hospodářství 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 15 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Včetně haly, kde by se třídící linka nacházela. 

 

4.9.2 AKTIVITA: Vybudování kompostárny (včetně příslušenství) 

Tematická oblast: Odpadové hospodářství 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 



 Str. 38 
 

Náklady: 40 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Včetně pořízení pozemku. 
Příslušenstvím se rozumí zejména traktor, kompostér, kompaktor, drtič, 
nakladač (bagr), zpevněná plocha, vodohospodářské opatření, přívod 
elektřiny, obslužná budova, pasterizace, zřízení zdroje vody. 

 
 
 
 
 

Obrázek 18 Uhřice - náves                                                                                          Obrázek 19 Chocholatá Lhota – požární nádrž 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Obrázek 20 Pohled na Dáchov - rybníček 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 21 Ovocná alej Pod Duby                                                                                        Obrázek 22 Požární nádrž Mojkov 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

     



 Str. 39 
 

CÍL 5 
DOSTUPNÉ A HOSPODÁŘSKY STABILNÍ MĚSTO 

 
5.1 OPATŘENÍ: POKRAČOVÁNÍ REKONSTRUKCÍ A DOBUDOVÁNÍ SÍTĚ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Některé místní komunikace ve Vlachově Březí jsou ve špatném stavu, proto je nutná jejich oprava. 
V některých částech města komunikace zcela chybí, proto by bylo vhodné její nové vybudování. 

 
AKTIVITY: 5. 1. 1 Oprava místních komunikací po povodních 

    5. 1. 2 Vybudování nové místní komunikace ve Vlachově Březí 
    5. 1. 3 Vybudování nové místní komunikace – propojení ulic Žižkova a Vodičkova 

 
5.1.1 AKTIVITA: Oprava místních komunikací po povodních 

Tematická oblast: Dopravní infrastruktura 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 12 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: 5 projektů: Doubrava - Uhřice (včetně cesty k hřišti); Vlachovo Březí - 
Chlumany; Vlachovo Březí - chatová oblast; Vlachovo Březí - pod 
hřbitovem; Mojkov – Lštění; 

 

5.1.2 AKTIVITA: Vybudování nové místní komunikace ve Vlachově Březí 

Tematická oblast: Dopravní infrastruktura 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 17 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Mezi školou a Sokolovnou (včetně chodníků a veřejného osvětlení) a 
mezi Poštou a sídlištěm Kavčinec. 

 

5.1.3 AKTIVITA: Vybudování nové místní komunikace – propojení ulic Žižkova a Vodičkova 

Tematická oblast: Dopravní infrastruktura 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 



 Str. 40 
 

Náklady: 3 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Včetně chodníků a veřejného osvětlení. 

 
5.2 OPATŘENÍ: ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI PROVOZU 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Vhledem k faktu, že městem prochází komunikace II. třídy, která je hojně využívána, je nutné dbát o 
bezpečnost chodců, kteří se okolo silnice pohybují. Vybudování několika chodníků a komunikace pro 
pěší by byla řešením ke zvýšení bezpečnosti ve městě. 

 
AKTIVITY: 5. 2. 1 Vybudování chodníku na sídlišti Hájky, ulice Nerudova a Komenského 

    5. 2. 2 Vybudování nové komunikace pro pěší ve Vlachově Březí 

 
5.2.1 AKTIVITA: Vybudování chodníku na sídlišti Hájky, ulice Nerudova a Komenského 

Tematická oblast: Bezpečnost 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 8 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Nerudova ulice - včetně dešťové kanalizace a rozsáhlých zemních prací. 
Ulice Komenského - z parkoviště ke vchodu do mateřské školy. Sídliště 
Hájky (včetně veřejného osvětlení). 

 

5.2.2 AKTIVITA: Vybudování nové komunikace pro pěší ve Vlachově Březí 

Tematická oblast: Bezpečnost 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 500 000 

Zdroj financování: Vlastní 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Mezi Hřištěm a náměstím (propojení) + zpevnění povrchu. 

 

 



 Str. 41 
 

5.3 OPATŘENÍ: UDRŽENÍ A DALŠÍ ROZVOJ DOPRAVNÍHO PODNIKU 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Město Vlachovo Březí je vlastníkem dopravního podniku. Vhodná je jeho postupná obnova, 
rekonstrukce a modernizace používaných dopravních prostředků. Město by mělo zájem o pořízení auta 
s motorem na zemní plyn a plnící stanici. 
S tím souvisí i nutnost modernizace a obnovy značení zastávek nejen ve městě, ale i v místních částech. 

 
AKTIVITY: 5. 3. 1 Obnova vozového parku 

 
5.3.1 AKTIVITA: Obnova vozového parku 

Tematická oblast: Dopravní obslužnost 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 3 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Jednatel dopravního podniku 

Komentář: Auto s motorem na zemní plyn + plnící stanice. Modernizace a obnova 
značení zastávek. 

 
5.4 OPATŘENÍ: PODPORA CYKLODOPRAVY A DALŠÍCH EKOFOREM DOPRAVY 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Místní část Doubrava je vzdálena od Vlachova Březí necelé 4 kilometry. Místní obyvatelé by měli zájem 
o vybudování cyklodopravy mezi jejich obcí a městem. 

 
AKTIVITY: 5. 4. 1 Vybudování cyklodopravy Doubrava – Vlachovo Březí 

 
5.4.1 AKTIVITA: Vybudování cyklodopravy Doubrava – Vlachovo Březí 

Tematická oblast: Dopravní infrastruktura 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 3 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Včetně dobíjecí dokové stanice (v areálu zámku). 

 
5.5 OPATŘENÍ: PODPORA ROZVOJE MALÉHO A STŘEDNÍHO PODNIKÁNÍ 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Ve městě se nachází mnoho nevyužívaných objektů, tzv. brownfields. Ve spolupráci s malými a 
středními podnikateli by mohlo dojít k jejich využití a zároveň k rozvoji podnikatelské činnosti nejen ve 
městě, ale i v regionu. 



 Str. 42 
 

 
AKTIVITY: 5. 5. 1 Příprava nových podnikatelských příležitostí 

 
5.5.1 AKTIVITA: Příprava nových podnikatelských příležitostí 

Tematická oblast: Podpora podnikání 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 200 000 

Zdroj financování: Vlastní 

Odpovědnost: Starosta města, MSP 

Komentář: Ve spolupráci s MSP v regionu vytipování nových vhodných lokalit pro 
rozvoj podnikatelské činnosti a v revitalizaci stávajících i potenciálních 
brownfields. 

 
 
 
 
Obrázek 23 Rozbitá cesta Uhřice                                                                      Obrázek 24 Rozbitá cesta z Uhřic na Doubravu 

 
 
 

 Obrázek 25 Rozbitá cesta pod hřbitovem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Str. 43 
 

CÍL 6 
ZDRAVÉ A SOCIÁLNĚ SPRAVEDLIVÉ MĚSTO 

 
6.1 OPATŘENÍ: ZAPOJENÍ DO NÁRODNÍ SÍTĚ ZDRAVÝCH MĚST 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Město Vlachovo Březí chce být zapojeno do národní sítě zdravých měst. Vhodným prostředkem je 
realizace menšíc projektů, které tímto směrem budou město směřovat. 

 
AKTIVITY: 6. 1. 1 Realizace drobných projektů směřujících do zapojení v národní síti zdravých měst 

 
6.1.1 AKTIVITA: Realizace drobných projektů směřujících do zapojení v národní síti zdravých měst 

Tematická oblast: Obyvatelé obce 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 150 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Rada města 

Komentář:  

 
6.2 OPATŘENÍ: UDRŽENÍ DOSTUPNOSTI ZDRAVOTNICKÝCH SLUŽEB 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Na území města se nachází několik praktických lékařů, stomatolog či lékárna. Cílem je, udržení 
stávajících zdravotnických služeb na území města a zvýšení informovanosti o těchto službách i ve vazbě 
na národní síť zdravých měst. 

 
AKTIVITY: 6. 2. 1 Zvýšení informovanosti o dostupnosti zdravotnických služeb 

 
6.2.1 AKTIVITA: Zvýšení informovanosti o dostupnosti zdravotnických služeb 

Tematická oblast: Zdravotnictví 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 100 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města, lékaři 

Komentář: Cílem je, udržení stávajících zdravotnických služeb na území města a 
zvýšení informovanosti o těchto službách i ve vazbě na národní síť 
zdravých měst. 

 



 Str. 44 
 

6.3 OPATŘENÍ: ROZVOJ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB POSKYTOVANÝCH NA ÚZEMÍ MĚSTA 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Ve městě chybí domov pro seniory. Nutností do budoucna je jeho vybudování a efektivní fungování, 
včetně poskytování sociálních služeb. 

 
AKTIVITY: 6. 3. 1 Vybudování domova pro seniory s poskytováním sociálních služeb 

 
6.3.1 AKTIVITA: Vybudování domova pro seniory s poskytováním sociálních služeb 

Tematická oblast: Sociální péče 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 30 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Včetně stavby a dohody vhodné budovy a pozemku (event. na sídlišti). 

 
6.4 OPATŘENÍ: REALIZACE PROJEKTU SPOLUPRÁCE (MEZIOBECNÍ, MIKROREGIONÁLNÍ, MASKOVÁ) 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Město Vlachovo Březí je součástí několika organizací. Jedná se o mikroregion Vlachovo Březí, jehož je 
centrem a místní akční skupinu MAS Šumavsko, se kterou dlouhodobě spolupracuje na rozvoji území. 
Důležité je udržení spolupráce i do budoucna a pokračování v aktivním rozvoji území, např. pomocí 
projektů spolupráce, apod. Spolupráce na úrovni MAS a mikroregionu doplňuje i vzájemná spolupráce 
mezi obcemi. 

 
AKTIVITY: 6. 4. 1 Příprava projektů spolupráce obcí v regionu 

    6. 4. 2 Aktivita zapojení do činnosti místní akční skupiny 
    6. 4. 3 Aktivita vedení mikroregionu Vlachovo Březí 

 
6.4.1 AKTIVITA: Příprava projektů spolupráce obcí v regionu 

Tematická oblast: Spolupráce a partnerství 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 500 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starostové obcí 

Komentář: Zejména v oblastech životního prostředí, vzdělávání, cestovního ruchu 
a sociální oblasti. Cílem je tvorba společných projektových dokumentací 
a jejich následná realizace. 

 

6.4.2 AKTIVITA: Aktivita zapojení do činnosti místní akční skupiny 



 Str. 45 
 

Tematická oblast: Spolupráce a partnerství 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 1 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Zastoupení v MAS 

Komentář: Aktivní vystupování na platformě MAS, udržení zástupce ve vedení MAS 
a snaha o získání nových členů z území města. Příprava specifických 
projektů pro realizaci prostřednictvím MAS (individuálních i 
integrovaných). 

 

6.4.3 AKTIVITA: Aktivita vedení mikroregionu Vlachovo Březí 

Tematická oblast: Spolupráce a partnerství 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 500 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Mikroregion Vlachovo Březí 

Komentář: Město Vlachovo Březí je ve vedení mikroregionu již dlouhá léta. 

 
6.5 OPATŘENÍ: POKRAČOVÁNÍ PROGRAMŮ PODPORY ZAMĚSTNANOSTI 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Město Vlachovo Březí dlouhodobě spolupracuje s úřadem práce a zaměstnává lidi, kteří zde byli delší 
dobu evidováni či lidi s handicapem. Díky tomu město podporuje zaměstnanost, se kterou ve městě 
zatím není problém. Důležité je tento stav udržet a pokračovat ve spolupráci s těmito orgány. 

 
AKTIVITY: 6. 5. 1 Udržení míry nezaměstnanosti a zapojení do projektů ve vazbě na úřad práce 

 
6.5.1 AKTIVITA: Udržení míry nezaměstnanosti a zapojení do projektů ve vazbě na úřad práce 

Tematická oblast: Podpora zaměstnanosti 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 900 000 

Zdroj financování: Externí 



 Str. 46 
 

Odpovědnost: Starosta města, úřad práce 

Komentář:  

 
6.6 OPATŘENÍ: PODPORA SPORTOVNÍCH AKTIVIT 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Ve městě se nachází přírodní koupaliště, kde chybí odpovídající vybavení pro obyvatele. Jedná se 
zejména o lednici, mrazák, atd. U koupaliště se nachází budova, která slouží jako prodejní stánek 
s občerstvením, avšak její kapacita je nedostatečná. Vhodné je její rozšíření a vybudování přilehlé 
pergoly k posezení. 

 
AKTIVITY: 6. 6. 1 Dovybavení areálu koupaliště 

 
6.6.1 AKTIVITA: Dovybavení areálu koupaliště 

Tematická oblast: Sport, tělovýchova, volnočasové aktivity 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 500 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Rozšíření budovy pro poskytování služeb - pergola (financování z 
vlastních zdrojů). 
Dovybavení zařízením - lednice, mrazák, vařič, fritéza, hot-dog, 
registrační pokladna (financování z POV). 

 
 
 
Obrázek 26 Areál koupaliště - VB                                                              Obrázek 27 Kiosek u koupaliště 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Str. 47 
 

6.7 OPATŘENÍ: ZAJIŠTĚNÍ KVALITNÍ, PROFESIONÁLNÍ, EFEKTIVNĚ FUNGUJÍCÍ A INDIVIDUÁLNĚ 
POSKYTOVANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Zajištění kvalitní, profesionální, efektivně fungující a individuálně poskytované sociální služby, kdy 
bude spolupracováno s uživateli při řešení nepříznivých sociálních situací. Poskytování služeb bude 
respektovat hodnoty člověka, ochranu práv a důstojnosti uživatelů sociálních služeb a naplňovat 
principy sociální inkluze. Úkolem zařízení je podpora soběstačnosti člověka a co nejdelší možné 
setrvání v přirozeném prostředí. Taktéž podpora procesu deinstitucionalizace a nejvyšší možná míra 
humanizace poskytovaných služeb sociální péče s preferencí služeb komunitního charakteru. Součástí 
takto poskytovaných služeb je i poskytnutí pobytové služby. 

 
AKTIVITY: 6. 7. 1 Vytvoření komunitního centra 
     6. 7. 2 Vytvoření pobytového zařízení 

 
6.7.1 AKTIVITA: Vytvoření komunitního centra 

Tematická oblast: Sociální péče 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 10 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: -       Vytvoření komunitního centra se zaměřením na:  

 služby primární prevence zaměřené na eliminaci 
diskriminačních jevů a sociální vyloučení seniorů a osob 
s postižením ze společnosti, 

 realizaci sociálních, vzdělávacích, kulturních a rekreačních 
aktivit, 

 sociální poradenství, 

 sociální integraci, 

 komunitní činnost. 
 

  

6.7.2 AKTIVITA: Vytvoření pobytového zařízení 

Tematická oblast: Sociální péče 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 35 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 



 Str. 48 
 

Komentář: - V rámci této etapy je cílem vybudovat pobytové zařízení pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením. Toto zařízení bude navazovat na výše 
zmíněné sociální služby v okamžiku, kdy nebudou již dostačující. 
Realizace pobytového zařízení pro seniory a osoby s postižením je 
zamýšlena formu komunitních bytů, popřípadě domovem se zvláštním 
režimem. 

 

CÍL 7 
VYUŽITÍ KULTURNÍHO A PŘÍRODNÍHO BOHATSTVÍ REGIONU 

 
7.1 OPATŘENÍ: VYUŽITÍ OBJEKTU ZÁMKU 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Zámek, který se nachází v areálu bývalého panského pivovaru, je velmi zchátralý. Nutná je jeho 
rekonstrukce. Po rekonstrukci je důležité najít aktivity, které by pomáhaly zámek oživit a udržet ho 
v dobrém stavu.  

 
AKTIVITY: 7. 1. 1 Nalezení udržitelných aktivit k oživení objektu zámku 

 
7.1.1 AKTIVITA: Nalezení udržitelných aktivit k oživení objektu zámku 

Tematická oblast: Kultura 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 500 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář:  

 
7.2 OPATŘENÍ: OBNOVA PAMÁTEK NA ÚZEMÍ MĚSTA – MĚSTSKÁ PAMÁTKOVÁ ZÓNA 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Na území města a v jeho okolí se nachází mnoho drobné sakrální architektury, jejíž postupná oprava je 
nutností. 
Vzhledem ke skutečnosti, že Vlachovo Březí spadá do městské památkové zóny, nachází se zde mnoho 
významných památek (např. kostel, kaple, atd.), které jsou potřeba zrekonstruovat. 
Další problém představuje zchátralá hřbitovní márnice a zeď, které se rozpadají před očima. 

 
AKTIVITY: 7. 2. 1 Kompletní rekonstrukce objektu zámku 

    7. 2. 2 Postupná rekonstrukce městské památkové zóny 
    7. 2. 3 Oprava hřbitovní zdi 
    7. 2. 4 Oprava křížků a kapliček a kapliček v katastrálním území města 
    7. 2. 5 Oprava kostela – fasáda, věžní schodiště, hodiny 
    7. 2. 6 Oprava kapliček křížové cesty 

 
7.2.1 AKTIVITA: Kompletní rekonstrukce objektu zámku 

Tematická oblast: Brownfields, ekologické zátěže 



 Str. 49 
 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 30 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Např. komunitní centru, byt správce areálu, knihovna, sociální zařízení, 
zahrada pro využití činností spolků. 

 

7.2.2 AKTIVITA: Postupná rekonstrukce městské památkové zóny 

Tematická oblast: Kultura 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 10 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Technik města Vlachovo Březí, památkový ústav 

Komentář: Má na starosti památkový ústav v Prachaticích. 

 

7.2.3 AKTIVITA: Oprava hřbitovní zdi 

Tematická oblast: Kultura 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 800 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města 

Komentář: Márnice celá, včetně střechy a vstupní dveře. Oprava vstupní brány na 
hřbitov. 

 

7.2.4 AKTIVITA: Oprava křížků a kapliček a kapliček v katastrálním území města 

Tematická oblast: Kultura 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 



 Str. 50 
 

Náklady: 1 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Technik města Vlachovo Březí 

Komentář: Horní Kožlí: oprava dřevěné opravy + fasády + elektrifikace. Dolní Kožlí: 
elektrifikace + odvlhčení. Mojkov: oprava fasády. Dáchov: obnova 
zvoničky. Ve výše uvedených místních částech úprava venkovních a 
vnitřních maleb. 

 

7.2.5 AKTIVITA: Oprava kostela – fasáda, věžní schodiště, hodiny 

Tematická oblast: Kultura 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 5 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města, farnost Vlachovo Březí 

Komentář: Fasádu má na starosti farnost. 

 

7.2.6 AKTIVITA: Oprava kapliček křížové cesty 

Tematická oblast: Kultura 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 1 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Technik města Vlachovo Březí 

Komentář:  

 
7.3 OPATŘENÍ: ZAPOJENÍ DO SYSTÉMU CESTOVNÍHO RUCHU 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Město je centrem mikroregionu Vlachovo Březí a jsou zde velké příležitosti pro rozvoj cestovného 
ruchu. Ke zlepšení situace ohledně cestovního ruchu se město může zapojit do aktivní účasti v kanceláři 
destinačního managementu PRO Šumavsko, která sídlí v Malenicích a sdružuje nejen obce, ale i 
podnikatele z celého širokého okolí a snaží se o rozvoj cestovního ruchu v dané destinaci. 

 
AKTIVITY: 7. 3. 1 Aktivní účast v kanceláři destinačního managementu PRO Šumavsko 

    7. 3. 2 Spolupráce na tvorbě nových produktů v cestovním ruchu 

 
7.3.1 AKTIVITA: Aktivní účast v kanceláři destinačního managementu PRO Šumavsko 



 Str. 51 
 

Tematická oblast: Cestovní ruch 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 5 000 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Starosta města, PRO Šumavsko 

Komentář:  

 

7.1.1 AKTIVITA: Spolupráce na tvorbě nových produktů v cestovním ruchu 

Tematická oblast: Cestovní ruch 

Důležitost: Vysoká 

OD – DO: 2015 - 2020 

Náklady: 500 000 

Zdroj financování: Externí 

Odpovědnost: Infocentrum Vlachovo březí 

Komentář: S využitím stávajících materiálů poskytnout služby odpovídající 
poptávce návštěvníků regionu. Udržení informačního centra. 

 
Obrázek 28 Křížek u VB                                                                                                            Obrázek 29 Hřbitovní zeď - VB 

Obrázek 30 Márnice na hřbitově ve VB 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Obrázek 31 Kostel VB                                                                                       Obrázek 32 Zvonička Dáchov  
Obrázek 33 Kovárna od architekta Jakuba Bursy 

 
 
 

KONTAKTY 

 



 Str. 52 
 

Starosta města: 

Lubomír Dragoun 

email: vlachovo.brezi@seznam.cz  

telefon: 602 186 696 

www.vlachovobrezi.cz  

 

Zpracovatel strategie: 

MAS Šumavsko, z. s. 

email: info@massumavsko.cz 

telefon: 383 390 134 

www.massumavsko.cz  

 

  

mailto:vlachovo.brezi@seznam.cz
http://www.vlachovobrezi.cz/
mailto:info@massumavsko.cz
http://www.massumavsko.cz/


 Str. 53 
 

SEZNAM TABULEK 
TABULKA 1: ZMĚNA POČTU OBYVATEL A VĚKOVÉ POMĚRY V OBCI VLACHOVO BŘEZÍ ...................................... 6 

TABULKA 2: POHYB OBYVATEL V OBCI VLACHOVO BŘEZÍ V ROCE 2013 .............................................................. 6 

TABULKA 3: POHYB OBYVATEL V OBCI VLACHOVO BŘEZÍ V ROCE 2013 .............................................................. 6 

TABULKA 4: STRUKTURA PODNIKATELSKÝCH SUBJEKTŮ PODLE VELIKOSTI OBCI VLACHOVO BŘEZÍ V ROCE .... 8 

TABULKA 5: DOMOVNÍ A BYTOVÝ FOND V MĚSTĚ VLACHOVO BŘEZÍ ................................................................. 9 

TABULKA 6: ŠKOLNÍ ZAŘÍZENÍ VE MĚSTĚ VLACHOVO BŘEZÍ V ROCE 2013 ......................................................... 10 

TABULKA 7: ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ V MĚSTĚ VLACHOVO BŘEZÍ .................................................................. 10 

TABULKA 8: VÝVOJ ROZPOČTOVÉHO HOSPODAŘENÍ OBCE STRUNKOVICE NAD BLANICÍ V LETECH 2009 - 2013 

(V TIS. KČ) ..................................................................................................................................................... 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Str. 54 
 

SEZNAM GRAFŮ 
GRAF 1: DLOUHODOBÝ VÝVOJ POČTU OBYVATEL ................................................................................................ 5 

GRAF 2: VĚKOVÁ STRUKTURA OBYVATEL V ROCE 2013 ....................................................................................... 5 

GRAF 3: VÝVOJ PODÍLU NEZAMĚSTNANÝCH OSOB ............................................................................................... 7 

GRAF 4: PODÍL PODNIKATELSKÝCH SUBJEKTŮ ...................................................................................................... 8 

GRAF 5: STRUKTURA VYUŽITÍ PŮDY .................................................................................................................... 10 

GRAF 6: PRŮMĚR ZA POSLEDNÍCH 5 LET ............................................................................................................. 11 

 
  



 Str. 55 
 

SEZNAM OBRÁZKŮ 
OBRÁZEK 1 VLACHOVO BŘEZÍ ........................................................................................................................... 3 

OBRÁZEK 2 VLACHOVO BŘEZÍ – U ŠKOLY .......................................................................................................... 3 

OBRÁZEK 3 KŘÍŽOVÁ CESTA – VB, OBRÁZEK 4 NÁMĚSTÍ VLACHOVO BŘEZÍ .................................................... 12 

OBRÁZEK 5 AREÁL ZÁMKU A ŠKOLY ............................................................................................................... 12 

OBRÁZEK 6 UHŘICE KAPLIČKA ........................................................................................................................ 12 

OBRÁZEK 7 ŽIDOVSKÝ HŘBITOV VLACHOVO BŘEZÍ ......................................................................................... 12 

OBRÁZEK 8 BUDOVA MĚSTSKÉHO ÚŘADU VE VLACHOVĚ BŘEZÍ .................................................................... 20 

OBRÁZEK 9 BUDOVA ZÁMECKÉHO PIVOVARU 1, OBRÁZEK 10 BUDOVA ZÁMECKÉHO PIVOVARU 2 ............... 23 

OBRÁZEK 11 BUDOVA SOKOLOVNY................................................................................................................ 24 

OBRÁZEK 12 ZCHÁTRALÝ AREÁL ZÁMKU ........................................................................................................ 24 

OBRÁZEK 13 VSTUP DA ZCHÁTRALÉHO AREÁLU ZÁMKU ................................................................................ 24 

OBRÁZEK 14 OBJEKT ZCHÁTRALÉHO ZÁMKU .................................................................................................. 24 

OBRÁZEK 15 AREÁL ZŠ – ŠKOLNÍ ZAHRADA, OBRÁZEK 16 AREÁL MŠ, OBRÁZEK 17 AREÁL ZŠ ......................... 28 

OBRÁZEK 18 UHŘICE – NÁVES, OBRÁZEK 19 CHOCHOLATÁ LHOTA – POŽÁRNÍ NÁDRŽ .................................. 38 

OBRÁZEK 20 POHLED NA DÁCHOV - RYBNÍČEK ............................................................................................... 38 

OBRÁZEK 21 OVOCNÁ ALEJ POD DUBY, OBRÁZEK 22 POŽÁRNÍ NÁDRŽ MOJKOV ........................................... 38 

OBRÁZEK 23 ROZBITÁ CESTA UHŘICE, OBRÁZEK 24 ROZBITÁ CESTA Z UHŘIC NA DOUBRAVU ........................ 42 

OBRÁZEK 25 ROZBITÁ CESTA POD HŘBITOVEM .............................................................................................. 42 

OBRÁZEK 26 AREÁL KOUPALIŠTĚ – VB, OBRÁZEK 27 KIOSEK U KOUPALIŠTĚ .................................................. 46 

OBRÁZEK 28 KŘÍŽEK U VB, OBRÁZEK 29 HŘBITOVNÍ ZEĎ - VB ......................................................................... 51 

OBRÁZEK 30 MÁRNICE NA HŘBITOVĚ VE VB .................................................................................................. 51 

OBRÁZEK 31 KOSTEL VB, OBRÁZEK 32 ZVONIČKA DÁCHOV ............................................................................ 51 

OBRÁZEK 33 KOVÁRNA OD ARCHITEKTA JAKUBA BURSY ............................................................................... 51 

 
 
Zdroj obrázků: MAS Šumavsko, 


